OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Einladung

für die

1. Sitzung des Kulturausschusses des Stadtrates Bayreuth am

M o n t a g , den 22.06.2020, um 16.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

Tagesordnung

A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

2. Museumsentwicklung (Anlage)

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

Museumsdirektor Dr. S. Friedrich

3. Franz-Liszt-Museum/Sanierung und Neugestaltung

(Stadtratsbeschluss vom 24.05.2017, Anlagen)

Beratender Teil

./.

B) Nichtöffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

4. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

5. Bekanntgaben

Beratender Teil

./.

Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied B. Stegmayer

Kulturamtsleiterin G. Röhler

6. Absichtserklärung zur Beteiligung der Stadt Bayreuth an der Bewerbung der Stadt Nürnberg mit Metropolregion als Kulturhauptstadt Europas 2025

7. Antrag des ehemaligen Stadtratsmitgliedes E. Zagel gem. § 15 GeschO vom 23.04.2020 auf Erwerb der Alten Handwerkskammer/Gebäudeteil Münchener Verein Versicherungsgruppe am Friedrichsforum als Sitz der Verwaltung des Kulturzentrums mit Errichtung eines Ticketschalters; Wiedererrichtung der tradionellen Wärmestube für Straßenreinigungsarbeiter des Stadtbauhofs in der Alten Handwerkskammer/Gebäudeteil Münchener Verein Versicherungsgruppe

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 12. Juni 2020

Der Oberbürgermeister gez. Thomas Ebersberger